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LAMPIRAN 1 

Tabel L.1 Elevasi tanah dan gradien hidrolik 

Altitude (m) Distance (km) MAOH Gradien Hidrolik 

4.9 0 1844 916.59 

3.5 1.0357 1842.6 907.02 

0.3 2.2525 1839.4 897.45 

1.2 3.2881 1840.3 887.88 

3 4.5765 1842.1 878.31 

1 5.0059 1840.1 868.74 

0 5.614 1839.1 859.17 

1.1 6.5953 1840.2 849.6 

2.8 7.8828 1841.9 840.03 

1.3 9.0982 1840.4 830.46 

1.8 9.891 1840.9 820.89 

2.5 10.8716 1841.6 811.32 

1.1 11.6642 1840.2 801.75 

1.6 12.879 1840.7 792.18 

-0.2 13.9127 1838.9 782.61 

1.3 15.2724 1840.4 773.04 

1.1 16.4861 1840.2 763.47 

0.2 17.6546 1839.3 753.9 

2.4 18.8228 1841.5 744.33 

5.5 19.7837 1844.6 734.76 

4.8 20.575 1843.9 725.19 

3.5 21.5356 1842.6 715.62 

1 22.304 1840.1 706.05 

3.8 23.2826 1842.9 696.48 

2.8 24.0736 1841.9 686.91 

2 24.8417 1841.1 677.34 
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Tabel L.1 Elevasi tanah dan gradien hidrolik (lanjutan) 

Altitude (m) Distance (km) MAOH Gradien Hidrolik 

6.7 26.0084 1845.8 667.77 

6.7 27.5888 1845.8 658.2 

2.8 28.3789 1841.9 648.63 

4.7 28.5707 1843.8 639.06 

1.7 30.307 1840.8 629.49 

1.4 31.4575 1840.5 619.92 

1.9 32.7997 1841 610.35 

1.2 32.9915 1840.3 600.78 

0.6 34.5251 1839.7 591.21 

0.9 35.3153 1840 581.64 

1.9 36.4646 1841 572.07 

2.1 37.6298 1841.2 562.5 

2 38.8407 1841.1 552.93 

2.7 39.7982 1841.8 543.36 

0.9 40.7746 1840 533.79 

0.1 41.3799 1839.2 524.22 

1.5 42.4103 1840.6 514.65 

3 43.4406 1842.1 505.08 

7.2 44.2958 1846.3 495.51 

4.1 45.4102 1843.2 485.94 

5.3 46.1991 1844.4 476.37 

4 46.9879 1843.1 466.8 

5.2 48.0175 1844.3 457.23 

5.3 49.1314 1844.4 447.66 

3.5 50.5082 1842.6 438.09 

8.2 51.3624 1847.3 428.52 

2.1 52.5713 1841.2 418.95 

0.3 53.4254 1839.4 409.38 
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Tabel L.1 Elevasi tanah dan gradien hidrolik (lanjutan) 

Altitude (m) Distance (km) MAOH Gradien Hidrolik 

-0.3 54.2795 1838.8 399.81 

1.1 55.0676 1840.2 390.24 

-0.8 56.1804 1838.3 380.67 

3.5 56.7844 1842.6 371.1 

3.2 57.4722 1842.3 361.53 

0 57.8991 1839.1 351.96 

-0.2 58.9765 1838.9 342.39 

1.5 60.0538 1840.6 332.82 

0.5 61.274 1839.6 323.25 

0.2 61.9615 1839.3 313.68 

0.4 62.9125 1839.5 304.11 

-1 64.1924 1838.1 294.54 

1.1 64.8779 1840.2 284.97 

0.4 66.2526 1839.5 275.4 

4.7 67.4724 1843.8 265.83 

3.4 68.1597 1842.5 256.26 

8.3 69.2714 1847.4 246.69 

4.4 70.5507 1843.5 237.12 

0.8 71.5781 1839.9 227.55 

-2.2 72.4309 1836.9 217.98 

0.1 73.5423 1839.2 208.41 

0.1 74.9317 1839.2 198.84 

0.6 76.043 1839.7 189.27 

2 77.1542 1841.1 179.7 

3 78.1274 1842.1 170.13 

4.3 78.8143 1843.4 160.56 

2.9 79.8412 1842 150.99 

3.1 80.8681 1842.2 141.42 
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Tabel L.1 Elevasi tanah dan gradien hidrolik (lanjutan) 

Altitude (m) Distance (km) MAOH Gradien Hidrolik 

1.2 81.2498 1840.3 131.85 

1.7 82.4105 1840.8 122.28 

3.1 83.0136 1842.2 112.71 

1 83.8002 1840.1 103.14 

2 84.9452 1841.1 93.57 

0.8 86.1058 1839.9 84 

0.1 86.8691 1839.2 74.43 

1.9 87.6324 1841 64.86 

1 88.9681 1840.1 55.29 

0.6 90.3038 1839.7 45.72 

0 91.4643 1839.1 36.15 

0 92.2276 1839.1 26.58 

0 93.3725 1839.1 17.01 

0 93.9449 1839.1 7.44 

3.5 95.1054 1842.6 916.59 

1.9 96.3113 1841 907.02 

3 97.1635 1842.1 897.45 

2.7 98.0157 1841.8 887.88 

2.1 99.1264 1841.2 878.31 

4.9 100.332 1844 868.74 

2.7 101.019 1841.8 859.17 

0.3 102.471 1839.4 849.6 

1.6 102.662 1840.7 840.03 

0.6 103.634 1839.7 830.46 

2.8 104.607 1841.9 820.89 

0 106.146 1839.1 811.32 

0 107.874 1839.1 801.75 

3.7 109.4 1842.8 792.18 
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Tabel L.1 Elevasi tanah dan gradien hidrolik (lanjutan) 

Altitude (m) Distance (km) MAOH Gradien Hidrolik 

2.5 110.75 1841.6 782.61 

3.5 112.277 1842.6 773.04 

0 112.964 1839.1 763.47 

0 113.567 1839.1 753.9 

3.3 114.419 1842.4 744.33 

0 115.698 1839.1 734.76 

0 116.977 1839.1 725.19 

0 117.664 1839.1 715.62 

0 118.451 1839.1 706.05 

0 119.987 1839.1 696.48 

1.5 121.524 1840.6 686.91 

3.3 122.377 1842.4 677.34 

0.9 124.007 1840 667.77 

3 124.96 1842.1 658.2 

2.8 125.151 1841.9 648.63 

3.3 126.857 1842.4 639.06 

0.4 128.065 1839.5 629.49 

1.1 129.177 1840.2 619.92 

3.2 129.984 1842.3 610.35 

0 130.557 1839.1 600.78 

0 131.51 1839.1 591.21 

0 132.964 1839.1 581.64 

0 133.752 1839.1 572.07 

0 134.865 1839.1 562.5 

0 135.653 1839.1 552.93 

0 136.441 1839.1 543.36 

0 137.045 1839.1 533.79 

0 137.649 1839.1 524.22 
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Tabel L.1 Elevasi tanah dan gradien hidrolik (lanjutan) 

Altitude (m) Distance (km) MAOH Gradien Hidrolik 

2.9 138.762 1842 514.65 

0.2 139.97 1839.3 505.08 

1.6 141.179 1840.7 495.51 

0 142.46 1839.1 485.94 

1.2 143.065 1840.3 476.37 

1.1 144.095 1840.2 466.8 

0.8 145.377 1839.9 457.23 

0.7 146.142 1839.8 447.66 

0.7 147.118 1839.8 438.09 

0.3 148.094 1839.4 428.52 

0.6 149.07 1839.7 418.95 

2.5 149.925 1841.6 409.38 

-1.3 151.136 1837.8 399.81 

0.5 152.112 1839.6 390.24 

0.4 152.879 1839.5 380.67 

0.8 153.91 1839.9 371.1 

1.7 154.485 1840.8 361.53 

1.2 155.251 1840.3 351.96 

1.4 156.041 1840.5 342.39 

1.5 156.83 1840.6 332.82 

2.9 157.807 1842 323.25 

1.5 158.972 1840.6 313.68 

4.3 159.739 1843.4 304.11 

5.1 161.273 1844.2 294.54 

4.1 162.251 1843.2 284.97 

2.4 163.229 1841.5 275.4 

4.2 164.443 1843.3 265.83 

8.7 165.903 1847.8 256.26 
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Tabel L.1 Elevasi tanah dan gradien hidrolik (lanjutan) 

Altitude (m) Distance (km) MAOH Gradien Hidrolik 

0.6 167.364 1839.7 246.69 

1.2 167.971 1840.3 237.12 

2.9 168.763 1842 227.55 

2.8 170.224 1841.9 217.98 

3.8 170.652 1842.9 208.41 

1.5 171.82 1840.6 198.84 

0.5 172.989 1839.6 189.27 

1.8 173.847 1840.9 179.7 
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LAMPIRAN 2 

Spesifikasi pompa Goulds 3600
[12] 

Dimensi pompa 
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Material dan konstruksipompaGoulds 3600 
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Pompa desain 
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Performansi pompa 
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LAMPIRAN 3 

Tabel L.3 Pipa Komersil Diameter Nominal (DN) 200 mm 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


